
令和６年２月 
 
在校生保護者各位 

 
兵庫県立氷上高等学校長 足立均 

 

 

授業料等収納方法変更に伴う口座登録手続きについて 
 

 

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素は本校教育に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、別紙の教育委員会からのお知らせの通り、令和６年４月より学校徴収金の収
納手続きを収納代行委託業者に委託することとなりました。 
つきましては、引落口座の登録手続きが必要ですので、下記の通りお手続きくださ
いますようお願いいたします。 
 

記 
 
 
１ 引落口座の登録手続きについて 
（現在と同じ口座からの引落希望の方を含め全員お手続きが必要です） 

   今までは兵庫県内ＪＡか、中兵庫信用金庫のみからの引落でしたが、これから
は裏面一覧の金融機関口座から引落が可能です。現在の授業料徴収口座と別の口
座でも、日頃ご利用の口座の登録が可能です。別紙フローチャートにしたがって
お手続きください。 

 
   ２月２９日（木）までに手続きをお願いします。 
 

上記期限までに①Web 口座振替サービスの登録完了 または②預金口座振替届
出書の事務室への提出 のどちらかをお済ませ下さい。 

  
２ 令和６年度からの振替日について 
（１）授業料 
   振替月：６・９・１１・１月 
   振替日：各月１２日（１回のみ） 
 
（２）授業料以外の学校徴収金 

振替日は毎月２８日（１回のみ）となります。引落月等は後日ご案内いたしま
す。 

 
３ その他 

口座登録手数料（２７５円）は学年積立金から支払いたします。 
 
 

問い合わせ先 
                   兵庫県立氷上高等学校  

事務室 平岩 
 

                    ＴＥＬ 0795-74-0104 
自動応答⑥番 


